1

EDITAL SMS Nº 22/2021

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA
DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  DE
PROFISSIONAIS  PARA  A  SECRETARIA
MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE  SOBRAL  NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE
MARÇO DE 2017 E DOS DECRETOS MUNICIPAIS
N° 2.387, DE 29 DE MARÇO DE 2020 E Nº  2.728,
DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com  base  no  Edital  SMS  nº  22/2021,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando  a  formação  de  cadastro  de  reserva  destinado  à  contratação  temporária  de
excepcional interesse público de profissionais para a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos.

II. Informar que  os  recorrentes  poderão  solicitar,  dentro  do  prazo  de  48  horas,  caso
queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão
Organizadora  do  Processo  Seletivo  através  do  e-mail
recursos.espvs+edital222021@gmail.com,  as quais serão enviadas para o e-mail do
recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

III. Divulgar,  em ordem classificatória,  o  resultado final  do processo seletivo,  conforme
previsto no ANEXO do presente termo.

Sobral-CE, 24 de setembro de 2021.

Sandra Maria Lopes Vasconcelos
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO
EDITAL SMS Nº 22/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1* CLEITON DIAS PESSA 30,0

2** MARIA ISADORA RIPARDO DE SOUSA 30,0

3* FRANCISCA GLAUCIA CARNEIRO MENDES 25,0

4** ANTÔNIO RANGEL BUTRAGO DA SILVA 25,0

5** FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA SOUSA 25,0

6** MARIA EDILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 25,0

7* ** RAIMUNDA ROZÁLIA PEREIRA 20,0

8* ** FRANCISCO JEISON NICOLAU SOUSA 20,0

9* ** MARIA DO SOCORRO FARIAS DE FRANÇA 20,0

10** OLIVANIA GOMES MENDES 20,0

11** MARIA GEÓRGIA CRISPIM DA PONTE 20,0

12* ** SILVANA MARIA DUARTE DO NASCIMENTO 15,0

13* ** RAIMUNDA RODRIGUES DE MORAIS 15,0

14* ** ALEXANDRA PAULA BATISTA 15,0

15* ** JOSÉ LEANIO NASCIMENTO PONTE 15,0

16* ** ALLINDA MARIA BATISTA AGUIAR 15,0

17* ** ANTONIO MARCOS LOPES DE OLIVEIRA 15,0

18* ** MARIA ELISÂNGELA ALVES DE OLIVEIRA ARAÚJO 15,0

19** GIRLANE SOUSA CRISPIM 15,0

20** MARCIO ROBERTO ALVES SILVA 15,0

21** FRANCISCO ROBERLEY SILVA 15,0

22* ** FRANCILENE MEIRA RAMOS 15,0

23** ALINE MARA DO NASCIMENTO SILVA 15,0

24* ** MARIA MICHELE DO NASCIMENTO SANTOS 10,0

25* ** FABIO OLIVEIRA SOUSA 10,0

26* ** FRANCISCA FLAVIA RIBEIRO 10,0

27* ** MARIA MICHELE SILVA PAIVA 10,0

28* ** JULIANA DE SOUSA FREITAS ROSA 10,0

29* ** FRANCISCO GERSON BRIGIDO DA SILVA 10,0

30* ** VALDENIA OLIVEIRA ARAUJO 10,0

31* ** ANTONIA CLEA DE JESUS MENDES 10,0

32* ** LUCIANA SOUSA SILVA ALVES 10,0

33* ** EDNA CLEVIA FERREIRA DE SOUZA 10,0

34* ** RODRIGO SILVA BENEDITO 10,0

35* ** LEANDRO TEOTONIO FERREIRA 10,0

36* ** JOÃO LUCAS LOPES DE MESQUITA 10,0

37* ** LUCILANIO DAS NEVES ROCHA 10,0

38* ** MARIA LEIANE DE SOUSA SILVA 10,0

39* ** FRANCISCO TALISSON DA SILVA COSTA 10,0

40** JOÃO PAULO MOUTA DOS SANTOS 10,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

41** JANE MARY RIBEIRO SOUSA 10,0

42** MARIA SANDILENA SILVA GOMES 10,0

43** FRANCISCO CLAILTON LIBERATO DO NASCIMENTO 10,0

44** MARIA PATRÍCIA SILVA VIANA 10,0

45** CARDOSO RODRIGUES MOREIRA 10,0

46** LARISSE NEVES DE SOUZA 10,0

47** KILDARY BEZERRA DOS SANTOS DA SILVA 10,0

48** FRANCISCA JOYCIARA DE SOUSA ARAÚJO 10,0

49** MARIA IVANDIA ALVES AQUINO 10,0

50** ARTHUR GOMES SOUSA E SILVA 10,0

51* RAIMUNDO NONATO FERREIRA 5,0

52** FRANCISCA FRANCIMAR TEIXEIRA SANTANA 5,0

53** MARIA LUCILENE RIPARDO GOMES 5,0

54** ADRIANA DE LIMA ALVES 5,0

55** JANE MELO SOUSA 5,0

56** PATRÍCIA ROMÃO DA SILVA 5,0

57** CRISTIANE VITALINO CARVALHO 5,0

58** ELISANGELA MARQUES PEREIRA 5,0

59** VERA LUCIA DO NASCIMENTO 5,0

60** MARIA CRISTINA ANDRADE MORAIS 5,0

61** CREUSA SILVA DE MEDEIROS 5,0

62** SANGELA ALVES RIPARDO 5,0

63** ROSA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA 5,0

64** FRANCISCO GLEISON FURTADO CARLOS 5,0

65** MARIA DAS DORES DO NASCIMENTO SOUSA CARLOS 5,0

66** KAROLINA ALVES DE OLIVEIRA 5,0

67** FRANCISCA JANILDA DA SILVA ARAUJO 5,0

68** ANTONIO PLATINI DA SILVA SOUSA 5,0

69** EULANDIA DE SOUSA FERNANDES 5,0

70** FRANCISCA DANIELLE DO NASCIMENTO 5,0

71** ANTONIO MARCOS LIMA ALVES 5,0

72** ANTONIA MARIANA MONTE SANTOS 5,0

73** FRANCISCA KELCIANE DA SILVA 5,0

74** IVONETE BORGES VASCONCELOS 5,0

75** SAMARIO RUFINO LIMA 5,0

76** KEULLY DE MELO PEREIRA 5,0

77** JOSE LEONARDO DA SILVA PIRES 5,0

78** MARIA JAQUELINE RIPARDO DE SOUZA 5,0

79** LEONARDO MACHADO DA SILVA 5,0

80** ANA ALINE LEANDRO DA SILVA 5,0

81** AYLTON RODRIGUES GOMES 5,0

82* ** ANTONIO ALISSON BARBOSA LIRA 5,0

83** EDNA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 5,0

84** ANA CLAUDIA LOURENÇO ROSA 5,0

85** MARIA APARECIDA TORRES DE SOUSA 5,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

86** FRANCISCA ANDRÉA BARBOSA DE SOUSA LIMA 5,0

87** ANTONIO MARCOS RODRIGUES 5,0

88** FRANCISCO JEAN GOMES COIMBRA 5,0

89** ONESIA MARIA ALVES CAVALCANTE 5,0

90** CELINA FERNANDES TOMAZ 5,0

91** MARTA GOMES DOS SANTOS ALBUQUERQUE 5,0

92** MARIA DO LIVRAMENTO TOMAZ SILVA 5,0

93** JOANA DARC SILVA 5,0

94** JUSCELINO AMORIM PAZ 5,0

95** CLEITON DO NASCIMENTO SILVA 5,0

96** MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DE SOUZA 5,0

97** ANDREA ALBUQUERQUE DA SILVA 5,0

98** MARIA ROZANGELA LIMA RODRIGUES 5,0

99** ANA LUCIA JULIO 5,0

100** CELINA LOPES DOS SANTOS 5,0

101** FABIANA DE OLIVEIRA PEREIRA FIGUEREDO 5,0

102** MARIA ROSILENE DE FREITAS 5,0

103** IRISLANDIA BENEDITA DA SILVA 5,0

104** ANTONIA EVANDA FELISMINO DA SILVA 5,0

105** ANA REGIA GOMES DO NASCIMENTO 5,0

106** SILVANA CIRO NASCIMENTO 5,0

107** MARIA GILVANIA COSTA GOMES 5,0

108** NATALIA ARRUDA LINHARES 5,0

109** MEIRILANE DA SILVA ALVES 5,0

110** ANTÔNIA FERNANDA AZEVEDO GONÇALVES 5,0

111** MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES FRANÇA 5,0

112** SANDRA MONICA CAETANO CIPRIANO 5,0

113** JULIANA DE LIMA SILVA 5,0

114** LUCIMARA BRAGA DE SOUSA 5,0

115** ADRIANA RODRIGUES FROTA 5,0

116** SIMONE RUFINO FERREIRA 5,0

117** JOCELIA DA SILVA RODRIGUES 5,0

118** MARIA GLAUCIA RODRIGUES DA SILVA 5,0

119** FRANCISCA JUELINA SANTANA ALBUQUERQUE 5,0

120** SIDIANE SILVA EUFRASIO 5,0

121** MARIA GERMANA DE SOUSA 5,0

122** EVA MACIEL DE SOUSA MORAES 5,0

123** MARIA HELOISA MESQUITA SOARES 5,0

124** MARIA ANA CLEIDE HOLANDA DE SOUSA 5,0

125** MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS CARDOSO 5,0

126** EDIVANIA LOPES DO NASCIMENTO 5,0

127** ROSÂNGELA VICENTE DE OLIVEIRA 5,0

128** DANIELE GOMES RIBEIRO 5,0

129** MARIA FLAVIA MENDES DE SOUSA 5,0

130** BENEDITO JEFFERSON LIMA FROTA 5,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

131** ANA LARISSE SILVA RODRIGUES SOUSA 5,0

132** CIANIA SOUSA ALVES 5,0

133** ANA MARIA DA CRUZ HOLANDA 5,0

134** MARIA DE FATIMA FROTA DE SOUSA 5,0

135** JESSICA DE SOUSA GOMES 5,0

136** DANIELE TEIXEIRA BRAGA 5,0

137** ALINE SOUSA LIMA 5,0

138** ANTONIO RIPARDO BARBOZA FILHO 5,0

139** RUANA DIAS DE SOUSA 5,0

140** MAIRLA DA SILVA MELO 5,0

141** PAULO REGIS CARVALHO COELHO 5,0

142** AURILANE DA SILVA RIPARDO 5,0

143** JULIANA DO NASCIMENTO SILVA 5,0

144** THAIS GOMES ALBUQUERQUE 5,0

145** DANILO NEVES SILVA 5,0

146** FRANCISCO ISMAEL SOUSA DA SILVA 5,0

147** JANUARIO CRUZ MESQUITA 5,0

148** ANTONIO LAVIE DE OLIVEIRA ALVES 5,0

Não classificados
com base no item

5.1 do edital
inaugural.

FRANCISCA JULIANA PEREIRA DA SILVA 0,0

FRANCISCO AIRTON DE SOUSA POMPILIO 0,0

ADRIANA LIBERATO RODRIGUES 0,0

AILA MARIA DUARTE DE SOUSA 0,0

ALEXANDRA FERREIRA DA SILVA 0,0

ALINE MARTINS MALHEIROS 0,0

ANA CLAUDIA MONTEIRO DAS NEVES 0,0

ANA CRISTINA AMANCIO DE SOUZA 0,0

ANA LOURDES PESSOA DE SOUSA 0,0

ANDERSON CLEYTON TORRES DE SOUSA 0,0

ANTÔNIA ALEXANDRA CASTRO 0,0

ANTONIA RONIELE FIGUEIREDO BASTOS 0,0

ANTONIO IVANILDO FURTADO ARRUDA 0,0

ANTONIO JACINTO DA SILVA 0,0

ANTONIO KELSIANO NOGUEIRA AGUIAR 0,0

ANTONIO LAENIO MIRANDA 0,0

ANTONIO WLLISES ARAUJO DE SOUSA 0,0

AURICELIA BATISTA DOS SANTOS 0,0

BENEDITA JOSIANE ALVES PEREIRA 0,0

BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS 0,0

CAMILA FERREIRA GOMES 0,0

CAROLINE MARIA MATOS DA SILVA 0,0

CAROLYNE MACIEL DE SOUSA 0,0

DAIANA GOMES PEREIRA 0,0

DAYLE MARIA DE ARAÚJO LIMA 0,0

EDILMA ARAÚJO LIRA 0,0

ELENILDA DE MELO BEZERRA 0,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

ELISANGELA SILVA ALVES PEREIRA 0,0

ELIZÂNGELA DE CASTRO GAMA 0,0

ELSA BARROS RIBEIRO 0,0

ELUILSA CARLA PEREIRA DA SILVA 0,0

EMANUEL DO NASCIMENTO MARQUES 0,0

ENOC PAIVA DA PONTE 0,0

ERIKA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 0,0

FRANCISCA FRANCINALDA LOPES 0,0

FRANCISCA MARCIA DE SOUSA ROCHA 0,0

FRANCISCA ROCHA DA SILVA 0,0

FRANCISCO CLAUDENIR OLIVEIRA DE SOUZA 0,0

FRANCISCO DAVID LOPES MOITA 0,0

FRANCISCO ELANDRO DOS SANTOS LOPES 0,0

FRANCISCO ERGIL FERREIRA GOMES 0,0

GABRIEL ALVES DE SOUSA 0,0

GERLANIA DE SOUSA FERREIRA 0,0

IARA DUARTE DO NASCIMENTO 0,0

IVANILDO LOURENÇO DO NASCIMENTO 0,0

IZIANNE MATOS DE LIMA 0,0

JEFFERSON MARQUES DE SOUSA 0,0

JONAS OLIVEIRA DA COSTA 0,0

JONAS RAIDER LIBERATO DA SILVA RODRIGUES 0,0

JOVANILDO DOS SANTOS FERNANDES 0,0

KATIA DA SILVA SOUSA 0,0

KATIA MARIA MARQUES ASSIS 0,0

KEILANE DA SILVA ALVES 0,0

KELVIA MARIA GOMES CAMPOS 0,0

LAIANA DE SOUSA ROCHA 0,0

LÊDA ROQUE DE OLIVEIRA 0,0

LENDRA FURTADO DA SILVA 0,0

LILIANA FERREIRA DIAS 0,0

LUCIA DE FATIMA PAIVA DE SOUSA 0,0

LUCIANA DE SOUSA FRUTUOSO 0,0

LUCILENE OLIVEIRA SILVA 0,0

LUCILEUDA OLIVEIRA BRAGA 0,0

LUIZ DE FRANÇA SOUSA CARVALHO 0,0

MARCELO COSTA DE OLIVEIRA 0,0

MARCIA GLEIS MARCELINO OLIVEIRA 0,0

MARCIA MARIA GOMES SILVA 0,0

MARCOS DA SILVA DUARTE 0,0

MARIA ANTÔNIA DE SOUSA 0,0

MARIA APARECIDA MONTE CARNEIRO 0,0

MARIA AURÉLIA DA SILVA SOUSA 0,0

MARIA CIRLIANE SILVA COIMBRA 0,0

MARIA CLEICIANE MENDES 0,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

MARIA CLEIDIANE DA SILVA 0,0

MARIA DALVELANDIA DOS SANTOS MARTINS 0,0

MARIA DAS GRAÇAS MESQUITA DA SILVA 0,0

MARIA DE FATIMA PEREIRA MIRANDA 0,0

MARIA DE FATIMA SILVA DO NASCIMENTO 0,0

MARIA DE JESUS LOPES MARQUES 0,0

MARIA DE JESUS MACIEL CARLOS 0,0

MARIA DO CARMO VASCONCELOS GOMES 0,0

MARIA DO SOCORRO DOS REIS FARIAS 0,0

MARIA DO SOCORRO FÉLIX VIANA 0,0

MARIA DO SOCORRO LIBERATO 0,0

MARIA DO SOCORRO SILVA GONÇALVES 0,0

MARIA DOS PRAZERES SAMPAIO LOURENÇO 0,0

MARIA EDIANA BATISTA DE SOUZA 0,0

MARIA EDNA DA SILVA FONTELES 0,0

MARIA EDUANE CASTRO DO NASCIMENTO 0,0

MARIA EDUARDA VIANA DE SOUSA 0,0

MARIA ELISABETE FRANÇA 0,0

MARIA FRANCISCA LIMA ALMEIDA 0,0

MARIA GELTILANE DE SOUSA 0,0

MARIA GLEICIANE DA SILVA 0,0

MARIA GLISANE PEREIRA 0,0

MARIA IRANEIDE RODRIGUES 0,0

MARIA IRANI ROMÃO 0,0

MARIA JULIA RODRIGUES DE VASCONCELOS 0,0

MARIA KELMA DO NASCIMENTO SOUSA 0,0

MARIA MADALENA MARÇAL 0,0

MARIA MANOELA BALBINO DO NASCIMENTO 0,0

MARIA MARTA DO NASCIMENTO ANSELMO 0,0

MARIA NAIARA DE SOUSA POMPILIO 0,0

MARIA SAMILE DE SOUSA 0,0

MARIA VALDELUCIA GONÇALVES DE PAULA 0,0

MARTA MARIA BALBINO PEREIRA 0,0

MATHEUS CARRIERE BARBOSA RODRIGUES 0,0

MAURA FELISMINO DA SILVA 0,0

MAYARA DO NASCIMENTO SOUSA 0,0

MIKAELE HERCULANO NASCIMENTO 0,0

NAIARA DUARTE MESQUITA 0,0

NATANAEL FERNANDES DE PINHO 0,0

PAULA ROBERTA FERREIRA 0,0

PRISCILA SILVA SOUSA 0,0

RAQUEL SILVINO FERNANDES 0,0

ROSANGELA VASCONCELOS ARAÚJO 0,0

SABRINA KELE COSTA DO NASCIMENTO 0,0

SAMIRIA DO NASCIMENTO BARROSO 0,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

8

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

SILVIA HELENA FERNANDES DE OLIVEIRA 0,0

SOLANGE MARIA LIMA 0,0

TAMIRES DE OLIVEIRA DA SILVA 0,0

TEREZINHA DE JESUS SILVA NETO 0,0

VALMER ARAGÃO SOUSA 0,0

VANDERLUCIA MARCELINO SOUSA 0,0

VANIA MARIA DE SOUSA SILVA 0,0

VERA LÚCIA DE SOUSA SILVA 0,0

WESILANE SOUSA DA SILVA 0,0

WILLIAM DA SILVA BARBOSA 0,0

CÓDIGO 02 - MAQUEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1** FRANCISCO DIAI SOUSA DO NASCIMENTO 25,0

2** JOSÉ EDILSON DE SOUSA ALBUQUERQUE 25,0

3** FRANCISCO CLEIDSON FRANÇA DUARTE 25,0

4** EDNARDO LINHARES DE PAIVA 15,0

5** JOÃO GUILHERME DE SOUSA MARTINS 15,0

6** FRANCISCO GLEICIANO DE FRANÇA DUARTE 15,0

7** ANTONIO RICARDO DE SOUSA 10,0

8** TALYS SILVA GUILHERME 10,0

9** MATHEUS MACHADO LOPES 10,0

10** FRANCISCO ANDERSON FERNADES CASSEMIRO 10,0

11** ANTONIO FREIRE INOCENCIO 5,0

12** FRANCISCO NATALINO SOUSA 5,0

13** MARIA JULIANA MARTINS DO NASCIMENTO 5,0

Não classificados
com base no item

5.1 do edital
inaugural.

FRANCISCO FILHO CUNHA 0,0

JOSÉ ALVIR ALVES FERREIRA 0,0

JOSIMAR SENA RODRIGUES 0,0

MARIA JUNIANA GABRIEL 0,0

MATHEUS LIMA DO NASCIMENTO 0,0

NOELIA DE PINHO FERNANDES 0,0

ULYSSES ALBERT LIMA DE SÁ 0,0

* Aplicado critério de desempate previsto na alínea “a” do item 6.1 do edital inaugural.
** Aplicado critério de desempate previsto na alínea “b” do item 6.1 do edital inaugural.

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758